
Město Příbram - RM 02.03.2015  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
  

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 02.03.2015 
od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, ověřovatelé 

Ověřovatelé: Věra Kresslová, PhDr. Petr Vácha 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Kontrola zápisu a usnesení z minulé RM 
5. Interpelace 
6. Žádost o odpis nedobytné pohledávky 
7. Žádost o převzetí záštity starosty města 
8. Žádost o vyjádření ohledně projektu „Modernizace dopravního terminálu AN Příbram“ 
9. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím daru – automatické pračky 

10. Zprávy z provedených kontrolních šetření 
11. Schválení Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM 
12. Žádost o poskytnutí náměstí T. G. Masaryka 
13. Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami 
14. Uvolnění vstupenek na koncerty HFAD 2015 
15. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociální služby Terénního programu Farní 

charity Beroun pro město Příbram v roce 2015 
16. Zpráva o činnosti romského koordinátora za II. pololetí roku 2014 
17. Návrh na přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494 
18. Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
19. Návrh na přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
20. Návrh na přidělení bytu č. 24 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 
21. Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fond oprav a modernizace 

bytového fondu na území města Příbram) na rok 2015 
22. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o svozu biologicky rozložitelného komunálního odpadu číslo: 

947/Še/2014 
23. Žádost společnosti Internetu Pb, spol. s r.o. o poskytnutí souhlasu k umístění vnitřních komunikačních 

vedení a zařízení v Příbrami VIII/100 - 102 
24. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu prostor se společností O2 Czech Republic a.s. 
25. Žádost o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami I/352   
26. Právní stanovisko ve věci tzv. „penálových prázdnin“ 
27. 1) Žádost o prodej pozemku p. č. 95/32 v k. ú. Březové Hory    2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 

95/32 o výměře cca 170 m2 v k. ú. Březové Hory 
28. Prodej pozemku p. č. 3812/284 v katastrálním území Příbram 
29. Návrh na uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nemovitého majetku se společností Městské lesy 

Příbram s.r.o., ze dne 12.06.2009, ve znění jejích dodatků č. 1 - č. 8 
30. Žádost o prodej části pozemku p.č. 3847/1, o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 493 m2, k.ú. Příbram 
31. Žádost společnosti MERCURY INVEST s.r.o., Hlubočepská 1156/38B, 150 00 Praha 5 - Hlubočepy, IČ: 

27092399, o odkoupení pozemku p.č. 2830/5 a části pozemku p.č. 2828, oba k.ú. Příbram 
32. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě - p.č. 2941/2, p.č. 3029/1 a p.č. 3029/3, vše k.ú. Příbram 
33. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN včetně budoucího umístění 

elektroměrového pilíře - p.č. 4505/107 a p.č. 4505/109, vše k.ú. Příbram 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 2 

34. Ukončení právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností         
od 1.1.2015 

35. Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2015 
36. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2014 
37. Zřízení osadních výborů 
38. Přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt „Realizace energetických úspor v objektu – Mateřská škola              

V Zahradě“ 
39. Schválení změnového Rozhodnutí a Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

„Rekonstrukce ulice 28. října a okolí“ 
40. Smlouva o výpůjčce movitého majetku – MŠ pod Svatou Horou a Waldorfská škola Příbram – mateřská 

škola, základní škola a střední škola 
41. Seznam nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram a přehled přidělených bytů 

v roce 2014 
42. Žádosti o projednání odvolání doručené dne19.01.2015 a  09.02.2015 
43. Návrh programu 5. Zasedání ZM dne 23.03.2015 
44. Poděkování za péči o budovu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Příbram I, 

Jiráskovy sady 113 a vstřícnou spolupráci  
45. Zmocnění OSHI k provedení poptávkového řízení za pomoci 1.SčV na dodavatele fakturačních vodoměrů 

na další tříleté období  
46. Protialkoholní záchytná stanice v Příbrami („PZS“) 
47. Odbor správy majetku – jmenování vedoucího odboru 
48. Žádost ředitele ZŠ Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele se zapojením školy do 

projektu „Obědy dětem“ 
49. Budoucnost Brd v CHKO – poplatek 
50. Zpráva z provedeného kontrolního šetření 
51. Žádost o informaci o případné realizaci projektu „Rekonstrukce hřiště u ZŠ 28. října“ 
52. Různé 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky.  
R.usn.č.145/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              předřazení bodu č. 47 na bod č. 26 navrhovaného programu jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
R.usn.č.146/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Kontrola zápisu a usnesení z minulé RM 

  
  
5) Interpelace 

 
 
6) Žádost o odpis nedobytné pohledávky 

R.usn.č.147/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

odpis nedobytné pohledávky Klubu přátel 7. ZŠ Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 3 

 
7) Žádost o převzetí záštity starosty města 

R.usn.č.148/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) převzetí záštity starosty města Příbram nad akcí „Divadlo patří dětem“, která se koná 24. 5. 2015, 
2) povolení silniční uzávěry, 
3) poskytnutí 2 ks WC TOI, 
na akci „Divadlo patří dětem“, která se koná 24. 5. 2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
8) Žádost o vyjádření ohledně projektu “Modernizace dopravního terminálu AN Příbram 

R.usn.č.149/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e 

zajištění provozu informačního centra na autobusovém nádraží Knihovnou Jana Drdy i po 18.05.2015, 
tj. po ukončení udržitelnosti projektu „Modernizace dopravního terminálu AN Příbram“. 

   
                                                         hl.  pro  7 

 
 
9) Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím daru – automatické pračky 

R.usn.č.150/2015        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Pečovatelské službě města Příbram s přijetím daru – automatické pračky. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
10) Zprávy z provedených kontrolních šetření 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.151/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1) Zprávu „Hodnocení efektivnosti Smlouvy na zabezpečení varování obyvatel města Příbram při 
vzniku mimořádných událostí“. 

2) Zprávu „Hodnocení efektivnosti Smlouvy o pronájmu sloupů veřejného osvětlení na území města 
Příbram“.  

 
II.   u k l á d á  
1) Odboru právnímu provést nezbytné právní kroky vedoucí k vypovězení Smlouvy 004/2006/OSS/st 

ze dne 12.6.2006 včetně všech jejích dodatků. 
2) Technickým službám města Příbrami vyhlásit neprodleně výběrové řízení na pronájem sloupů 

veřejného osvětlení. 
  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
11) Schválení Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM 

R.usn.č.152/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM za období 01.01.2014. – 31.12.2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

12) Žádost o poskytnutí náměstí T.G.Masaryka 

R.usn.č.153/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o uspořádání živého vysílání zpráv televize FTV Prima „Prima zprávy na kolech“. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 4 

 
13) Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami  

R.usn.č.154/2015        
Rada    I.   b e r e    n a   v ě d o m í     
 materiál „Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami“. 
 
 II.   u k l á d á 
 Odboru org. a vnitřních věcí předložit materiál na zasedání ZM 23.03.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
14) Uvolnění vstupenek na koncerty HFAD 2015 

R.usn.č.155/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uvolnění vstupenek na zahajovací koncert a na ostatní koncerty HFAD 2015 v počtu 2 ks pro 
každého hosta dle předloženého seznamu (příloha č. 1, příloha č. 2),  

2) uvolnění vstupenek na koncerty HFAD 2015 pro vystupující umělce a soubory dle přílohy č. 3.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
15) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociální služby Terénního programu Farní 
charity Beroun pro město Příbram v roce 2015 

R.usn.č.156/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost o poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociální služby Terénního programu Farní 
charity Beroun pro město Příbram v roce 2015. 
 
II.  s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociální služby Terénního programu Farní charity 
Beroun pro město Příbram v roce 2015 v jednodenní variantě.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Zpráva o činnosti romského koordinátora za druhé pololetí roku 2014 

R.usn.č.157/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu o činnosti romského koordinátora za druhé pololetí roku 2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
17) Návrh na přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.158/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem  …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
18) Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro ……………,  trvale bytem 
……………, nyní  …………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.159/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro manžele ……………, trvale bytem 
……………, nyní …………… na dobu 1 roku. 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 5 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
19) Návrh na přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem 
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.160/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
20) Návrh na přidělení bytu č. 24 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.161/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 24 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku. 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fond oprav a 
modernizace bytového fondu na území města Příbram) na rok 2015 

R.usn.č.162/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM   

1) vyhlásit výběrové řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fondu oprav a     
modernizace bytového fondu na území města Příbram) v roce 2015. 

 
2) stanovit následující podmínky výběrového řízení: 

a)  výběrové řízení proběhne dne 15.04.2015 
b)  lhůta pro podávání žádostí je stanovena do dne 10.04.2015 
c)  obsah žádosti musí splňovat podmínky uvedené v OZV č. 2/2014, čl. 5 odst. 3 
d) žádosti se podávají na formuláři, který je k dispozici na Městském úřadu Příbram, odboru  
ekonomickém a na webových stránkách města Příbram www.pribram.eu 

 
II.   u k l á d á  
Odboru ekonomickému předložit materiál na jednání ZM dne 23.03.2015. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
22) Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ O SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU ČÍSLO:947/Še/2014 

R.usn.č.163/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

ukončení smluvního vztahu se společností SVZ CENTRUM s.r.o., IČ:26092212  výpovědí ve smyslu 
článku V. bodu 2  SMLOUVY O SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
ČÍSLO:947/Še/2014. 

             hl.  pro  6  
                     proti  0 
                     zdrž. 1  
 

 
23) Žádost společnosti Internetu Pb, spol. s.r.o. o poskytnutí souhlasu k umístnění vnitřních 
komunikačních vedení a zařízení v Příbrami VIII/100 - 102 

R.usn.č.164/2015        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 6 

instalaci a provoz telekomunikačních technologií v Příbrami VIII, ul. Brodská čp. 100, čp. 101 a čp. 102 
pro poskytovatele telekomunikačních služeb -  společnost Internet Příbram s.r.o. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu prostor se společností O2 Czech Republic a.s. 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.165/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu nebytových prostor v Příbrami VI/1 a VII/400 s nájemcem  O2 
Czech Republic, a.s   se sídlem, Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,  IČ: 60193336, 
kdy předmětem dodatku je: 
1) prodloužení doby nájmu do 31.12.2024,  
2) souhlas se sdílením sítě – se sítí společnosti T-Mobile,  
3) zrušení inflační doložky na dobu následujících 5 let -  do roku 2019, 
4) upravení smlouvy tak, aby poskytovaná služba byla v souladu se zákonem o DPH zdaňována. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Žádost p. …………… o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami I/352 

R.usn.č.166/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

vyhlášení záměru pronájmu dílny v Příbrami I/352 pro společnost p. ……………, za stejných finančních 
podmínek, na dobu neurčitou. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

26) Právní stanovisko ve věci tzv. „penálových prázdnin“ 

R.usn.č.167/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předložené právní stanovisko ve věci tzv. „penálových prázdnin“. 
 

II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři, aby v součinnosti s odborem právním vypracovala nový seznam dlužníků, 
kteří splnili (nesplnili) podmínky penálových prázdnin ve smyslu právního stanoviska ze dne 
26.02.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

27) 1) Žádost o prodej pozemku p. č. 95/32 v k. ú. Březové Hory 
      2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 95/32 o výměře cca 170 m2 v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.168/2015        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p. č. 95/32 v k. ú. Březové Hory panu ……………, bytem  ……………, za cenu 
……Kč/m2 s tím, že bude zároveň zřízeno bezúplatné věcné břemeno uložení kanalizačního řadu ve 
prospěch města Příbram. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 95/32 o výměře cca 170 m2 z celkové výměry 711 m2 v katastrálním 
území Březové Hory panu …………… , bytem ……………, za cenu ……Kč/m2 s podmínkou zřízení 
bezúplatného věcného břemene cesty v rozsahu celé požadované části pozemku p. č. 95/32 v k. ú. 
Březové Hory ve prospěch pozemku p. č. 120/18 v k. ú. Březové Hory, který je ve spoluvlastnictví paní 
…………… a pana ……………. 
 
III.   u k l á d á 
odboru právnímu předložit tento materiál na zasedání zastupitelstva města dne 23.3.2015. 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 7 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
28) Prodej pozemku p. č. 3812/284 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.169/2015        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p. č. 3812/284 v katastrálním území Příbram, za cenu……Kč/m2, panu 
……………, bytem ……………. 
 
II.   u k l á d á 
odboru právnímu předložit tento materiál na zasedání zastupitelstva města dne 23.3.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
29) Návrh na uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nemovitého majetku se společností Městské 
lesy Příbram s.r.o., ze dne 12.06.2009, ve znění jejích dodatků č. 1 - č. 8 

R.usn.č.170/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nemovitého majetku ze dne 12.06.2009, ve znění jejích 
dodatků č. 1 ze dne 21.03.2011, dodatku č. 2 ze dne 29.02.2012, dodatku č. 3 ze dne 22.10.2012, 
dodatku č. 4 ze dne 12.09.2013, dodatku č. 5 ze dne 02.12.2013, dodatku č. 6 ze dne 16.12.2013, 
dodatku č. 7 ze dne 14.01.2014 a dodatku č. 8 ze dne 21.03.2014, mezi pronajímatelem městem 
Příbram a nájemcem společností Městské lesy Příbram s.r.o., IČ: 26505720, kdy předmětem dodatku je 
zvýšení nájemného za předmět nájmu stanoveného v čl. IV. odst. 1 shora specifikovaného smluvního 
vztahu, z původní částky 1.000.000 Kč/rok na částku 1.500.000 Kč/rok. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
30) Žádost o prodej pozemku p.č. 3847/1, o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 493 m2, k.ú. Příbram 

R.usn.č.171/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p.č. 3847/1 o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 493 m2 v k.ú. Příbram 
za cenu 1 234 Kč/m2, do podílového spoluvlastnictví ……………, bytem  …………… a ……………, 
bytem ……………, a to každému podíl o velikosti  ½ vzhledem k celku. 
 
II.   s c h v a l u j e  
úhradu za bezesmluvní užívání části pozemku p.č. 3847/1, o výměře cca 40 m2 v k.ú. Příbram, a to 
zpětně od 27.05.2014, za cenu 74 Kč/m2/rok. 

                                                         
       hl.  pro  7 

 
 
31) Žádost společnosti MERCURY INVEST s.r.o., Hlubočepská 1156/38B, 150 00 Praha 5 – Hlubočepy, 
IČ: 27092399, o odkoupení pozemku p.č. 2830/5 a části pozemku p.č. 2828, oba k.ú. Příbram 

R.usn.č.172/2015        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p.č. 2830/5 o výměře 21 m2, k.ú. Příbram, za cenu 1 400 Kč/m2, společnosti 
MERCURY INVEST s.r.o., Hlubočepská 1156/38B, 150 00 Praha 5 – Hlubočepy, IČ: 27092399. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM  
schválit prodej části pozemku p.č. 2828 o výměře 16 m2 z celkové výměry 1887 m2, k.ú. Příbram, za 
cenu …….. Kč/m2, společnosti  MERCURY INVEST s.r.o., Hlubočepská 1156/38B, 150 00 Praha 5 – 
Hlubočepy, IČ: 27092399. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Jednání RM opustil Ing. Stříbrnský, počet členů RM 6 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 8 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 2941/2, p.č. 3029/1 a p.č. 3029/3, vše k.ú. Příbram 

R.usn.č.173/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 2941/2, p. č. 3029/1 a p. č. 3029/3, vše k. ú. Příbram, 
ve prospěch společnosti INTERNET Pb,spol. s r.o., se sídlem Příbram 6, Březové Hory 540,             
PSČ 26101, IČO 25729934.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 2941/2, p. č. 3029/3 – zeleň              
                                                        – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 3029/1 – silnice III. tř., nezpevněná krajnice  
                                   – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v pomocném pozemku u silnice za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

       hl.  pro  5   
    proti  0 

                           zdrž. 1  
 

 
33) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN včetně budoucího 
umístění elektroměrového pilíře - p.č. 4505/107 a p.č. 4505/109, vše k.ú. Příbram 

R.usn.č.174/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram, a 
to p. č. 4505/107 a p. č. 4505/109, vše k. ú. Příbram a zřízení věcného břemene umístění 
elektroměrového pilíře na pozemku p. č. 4505/109 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 4505/45 
v k. ú. Příbram, jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž, pozemku p. č. 4505/46 v k. ú. Příbram, 
jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž a pozemku p. č. 4505/47 v k. ú. Příbram, jehož součástí je 
stavba čp/če - garáž, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení 
věcného břemene budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene 
ti, kteří budou v té době vlastníky pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 4505/107 a p. č. 4505/109 – zeleň  
             - uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm 
             - umístění elektroměrového pilíře za cenu 5 000 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

Na jednání RM se vrátil Ing. Stříbrnský, počet členů RM 7 
 
 
34) Ukončení právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností 
od 1.1.2015 

R.usn.č.175/2015        
Rada    I.   k o n s t a t u j e, 

že již na svém jednání konaném dne 19.1.2015 vzala svým usnesením č. 40/2015 na vědomí ukončení 
právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností od 1.1.2015 
a) v excindačním soudním sporu vedeném se správcem konkursní podstaty úpadce Příbramská 

teplárenská a.s. JUDr. Tomášem Pelikánem u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 45 Cm 286/99, 
b) v soudním sporu vedeném se správcem konkursní podstaty úpadce MERA-CZECH a.s. v likvidaci 

JUDr. Miroslavem Müllerem u Okresního soudu v Příbrami pod sp. zn. 15 C 55/2008 (v současnosti 
ve fázi u dovolacího soudu), 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 9 

c) v konkursním řízení ve věci úpadce Příbramská teplárenská a.s. vedeném u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. 97 K 53/98, v němž město Příbram zastupuje jako jednoho z věřitelů (jsou mu 
doručovány veškeré dokumenty adresované městu Příbram jako jednomu z věřitelů), 

a to z důvodu jeho ukončení advokátní činnosti s účinností od 1.1.2015 souvisejícím s jeho nastávajícím 
působením ve funkci soudce. 
 
II.   s o u h l a s í 
s převzetím zastupování města v uvedených soudních řízeních panem JUDr. Antonínem Janákem, 
advokátem Advokátní kanceláře JANÁK ZEITHAML & spol., s.r.o., náměstí T. G. Masaryka 142, 
Příbram I, 261 01 Příbram, IČO 03389391. 
 

 hl.  pro  4    
              proti  0 

                  zdrž. 3  
 

 
35) Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2015 

R.usn.č.176/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2015 uvedený v zápise ze zasedání kontrolního 
výboru konaného dne 11.2.2015, který je přílohou předloženého materiálu. 

 
II.   u k l á d á  
vedoucímu právního odboru jako koordinátorovi kontrolního výboru zpracovat tento materiál k zařazení 
na program zasedání zastupitelstva města dne 23.3.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
36) Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2014 

R.usn.č.177/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál. 
 
II.   u k l á d á 
Samostatnému oddělení kontroly a vnitřního auditu předložit Zprávu o výsledku finančních kontrol a 
účinnosti vnitřního kontrolního systému města Příbram za rok 2014 jako informaci do ZM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Zřízení osadních výborů 

R.usn.č.178/2015        
Rada     I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

 materiál „Zřízení osadních výborů“ 
 
 II.   d o p o r u č u j e   ZM 
 zřídit:  
Osadní výbor Brod 
Osadní výbor Březové Hory 
Osadní výbor Bytíz 
Osadní výbor Jerusalém 
Osadní výbor Jesenice 
Osadní výbor Kozičín 
Osadní výbor Lazec 
Osadní výbor Orlov 
Osadní výbor Zavržice 
Osadní výbor Žežice 
 
 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 10 

 III.  d o p o r u č u j e   ZM 
stanovit počet členů: 
Osadního výboru Brod na 5 
Osadního výboru Březové Hory na 5 
Osadního výboru Bytíz na 3 
Osadního výboru Jerusalém na 5 
Osadního výboru Jesenice na 3 
Osadního výboru Kozičín na 5 
Osadního výboru Lazec na 5 
Osadního výboru Orlov na 5 
Osadního výboru Zavržice na 3 
Osadního výboru Žežice na 5 
 
IV. d o p o r u č u j e   ZM 
schválit „Statut osadního výboru  Brod, Březové Hory, Bytíz, Jerusalém, Jesenice, Kozičín, Lazec, 
Orlov, Zavržice, Žežice“dle přílohy č. 2. 
 
V.  d o p o r u č u j e  ZM 
pověřit jednáním s místními svazky a občany, v příslušné části obce, pro kterou se osadní výbor  
zřizuje, zastupitele Ing. Pavla Pikrta ve věci návrhu na členy (předsedy) zřízených osadních výborů. 
         
VI. u k l á d á  
Odboru org. a vnitřních věcí předložit uvedený materiál na zasedání ZM dne 23.03.2015.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt „Realizace energetických úspor v objektu – Mateřská škola       
V Zahradě“ 

R.usn.č.179/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci projektu „Realizace 
energetických úspor v objektu – Mateřská škola V Zahradě“ a to ve výši 669.392,66 Kč z Fondu 
soudržnosti a 39.376,03 Kč ze SFŽP ČR, 

 
2) uzavření Smlouvy č. 14210983 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

podepsané zástupcem SFŽP dne 04.02.2015.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
39) Schválení změnového Rozhodnutí a Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Rekonstrukce ulice 28. října a okolí“ 

R.usn.č.180/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Rekonstrukce ulice 28. října a okolí“, reg. číslo CZ.1.06/5.2.00/07.09650, realizovaného v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje města Příbram pro zónu Březohorského sídliště“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

40) Smlouva o výpůjčce movitého majetku – MŠ pod Svatou Horou a Waldorfská škola Příbram – 
mateřská škola, základní škola a střední škola 

R.usn.č.181/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření jednotlivých smluv o výpůjčce movitého majetku mezi městem Příbram jako půjčitelem a 
školskými organizacemi Mateřská škola pod Svatou Horou dle příl. č. 1 a Waldorfská škola Příbram – 
mateřská škola, základní škola a střední škola dle příl. č. 2  jako vypůjčiteli s účinností ode dne podpisu 
smluv oběma smluvními stranami. 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 11 

 
                                                         hl.  pro 7 
  

 
41) Seznam nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram a přehled přidělených 
bytů v roce 2014 

R.usn.č.182/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

seznam nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou Příbram a přehled přidělených 
bytů v roce 2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
42) Žádosti o projednání odvolání doručené dne 19.01.2015 a  09.02.2015 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.183/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádosti o projednání odvolání doručené dne 19.01.2015 a 09.02.2015. 
 
II.   u k l á d á  
Odboru ekonomickému předložit materiál na jednání ZM dne 23.03.2015. 
 

                                                         hl.  pro 7 
 

 
43) Návrh programu 5. zasedání ZM dne 23.03.2015 

R.usn.č.184/2015        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 5. zasedání ZM dne 23.03.2015 s tím, že do programu budou zahrnuty         
 i další materiály určené na základě RM dne 02.03.2015.  

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
44) Poděkování za péči o budovu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické 
Příbram I, Jiráskovy sady 113 a vstřícnou spolupráci 

R.usn.č.185/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

„Poděkování za péči o budovu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Příbram I, 
Jiráskovy sady 113 a vstřícnou spolupráci“. 

                                                         
       hl.  pro  7 
 

 
45) Zmocnění OSHI k provedení poptávkového řízení za pomoci 1.SčV na dodavatele fakturačních 
vodoměrů na další tříleté období 

R.usn.č.186/2015        
Rada    I.   n e s c h v a l u j e  

pověření provedení poptávkového řízení na dodavatele fakturačních vodoměrů společností 1.SčV  
v součinnosti s OSHI. 
 
II.   u k l á d á 
1) Odboru silničního hospodářství ve spolupráci s 1. SčV připravit zadávací dokumentaci pro výběrové 

řízení na dodávku vodoměrů, 
2) Odboru silničního hospodářství ve spolupráci s 1. SčV připravit porovnání varianty nových a 

repasovaných vodoměrů z hlediska ekonomické výhodnosti. 
 
                                                          hl.  pro  7 

 



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 12 

 
46) Protialkoholní záchytná stanice v Příbrami („PZS“) 

R.usn.č.187/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) nájemní smlouvu mezi městem Příbram a Oblastní nemocnicí Příbram, a.s. týkající se provozování 
PZS v Příbrami, 

2) úhradu rozpočtu prací na provedení stavebních úprav Oblastní nemocnicí Příbram a.s. v prostorách 
budoucího pronájmu budovy „H“ ve výši 25.695,-Kč + 21% DPH dle předloženého návrhu, 

3) úhradu nájemného 1,-Kč a měsíčního paušálu dle předložené kalkulace nákladů Oblastní 
nemocnici Příbram, a.s. dnem pronájmu prostor. 

 
II.  u k l á d á 
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví: 
1) zpracovat pro starostu města oslovovací dopis praktickým lékařům s nabídkou výkonu práce na 

PZS, 
2) zpracovat Provozní řád a vstoupit za účelem jeho schválení do jednání s Krajskou hygienickou 

stanicí Příbram, 
3) aby ve spolupráci s Městskou realitní kanceláří a ostatními dotčenými odbory dle OŘ MěÚ zajistil 

vybavení, přemístění a personální obsazení PZS dle legislativních požadavků na provoz zdravotní 
služby v PZS a ve spolupráci s orgány veřejné správy naplnil legislativní podmínky pro získání 
oprávnění poskytovat zdravotní služby v pronajatých prostorách PZS dnem 1.7.2015. 

 
                                                         hl.  pro 7 
  

 
47) Odbor správy majetku  - jmenování vedoucího odboru  

R.usn.č.188/2015        
Rada    j m e n u j e  

Ing. Jaromíra Volného vedoucím odboru správy majetku MěÚ Příbram s účinností od 01.04.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

48) Žádost ředitele ZŠ Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele se zapojením školy 
do projektu „Obědy dětem“ 

R.usn.č.189/2015        
Rada    s o u h l a s í  

se zapojením školy do projektu "Obědy dětem" nadačního fondu "Drab foundation - nadační fond.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Jednání RM opustila Bc. Ženíšková, počet členů RM 6. 
 

 
49) Budoucnost Brd v CHKO - poplatek 

R.usn.č.190/2015        
Rada    s t a n o v u j e 

výši poplatků na úhradu nákladů spojených s pracovní konferencí „Budoucnost Brd v CHKO“ dle přílohy 
č. 1. s tím, že poplatek za zaslání sborníku v elektronické podobě činí 0 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátila Bc. Ženíšková, počet členů RM 7. 
 

 
 
50) Zpráva z provedeného kontrolního šetření 

R.usn.č.191/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  



Město Příbram - RM 02.03.2015  

 13 

Zprávu „Městská realitní kancelář, org. složka města Příbram – evidence majetku, vymáhání 
pohledávek, zajištění revizí“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

51) Žádost o informaci o případné realizaci projektu „Rekonstrukce hřiště u ZŠ 28. října“ 

R.usn.č.192/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  

zaslání kladného stanoviska, že v případě přidělení dotace ze strany Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Čechy přistoupí město Příbram k realizaci projektu „Rekonstrukce hřiště u ZŠ       
28. října“, reg. č. CZ.1.15/3.2.00/82.01880.  
 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

52) Různé      

 
 
 
Zápis ověřili:  
Věra Kresslová 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 05.03.2015       
 
Ověřeno: 09.03.2015 
Vyvěšeno: 09.03.2015 
 
 
 


